12.2 literal c) y 27 del Código Disciplinario de la CONMEBOL.  
Fecha de Decisión: 25 de octubre de 2023 

Comisión Disciplinaria: 
Juez Único 

Jorge Posse  Miembro  

El Juez Único de la Comisión Disciplinaria de la CONMEBOL, 

RESUELVE: 

1º. IMPONER al FLUMINENSE FOOTBALL CLUB una multa de USD 15.000 (QUINCE MIL DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES) por la infracción al artículo 4.3.1.2 del Manual de Clubes de la CONMEBOL 
Libertadores 2023, en concordancia con el artículo 27 del Código Disciplinario de la CONMEBOL. El 
importe de esta multa será debitado automáticamente del monto a recibir por el Club de la 
CONMEBOL en concepto de derechos de Televisión o Patrocinio. 

2º. IMPONER al FLUMINENSE FOOTBALL CLUB una multa de USD 15.000 (QUINCE MIL DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES) por la infracción al artículo 12.2 literal c) del Código Disciplinario de la 
CONMEBOL, en concordancia con el artículo 27 del mismo cuerpo legal. El importe de esta multa 
será debitado automáticamente del monto a recibir por el Club de la CONMEBOL en concepto de